
  

ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL DE LA 

COMPAÑÍA “CLINICA DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS 

  

AUXILIO PRAXXEL CIA. LTDA”. - 

OTORGADA POR: DR. MIGUEL 

DELGADO SOTO 

CUANTIA: 11.000 USD 

En la Ciudad de Cuenca, Capital de la Provincia del Azuay, República 

del Ecuador, a veinte de diciembre del año dos mil seis, 

ante mí, Doctor Francisco Carrasco Vintimilla, Notario Público Quinto 

de éste Cantón, comparece: El Doctor Miguel Angel Delgado 

Soto, en su calidad de Gerente / y representante legal -de la 

compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO 

PRAXXEL CIA. LTDA,/ conforme consta en la copia del 

nombramiento que se adjunta ya la presente como documento 

habilitante, casado, ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en 

este Cantón, idóneo y conocido por mí, doy fé. Bien instruido en el 

objeto y resultados legales de la presente escritura pública, a cuyo 

otorgamiento proceden libre y voluntariamente, exponen: Que elevan 

al actual instrumento público, la minuta que me entrega y que copiada 

dice.- MINUTA .- SEÑOR NOTARIO .- En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, dignese incorporar úna de AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS “DE LA COMPAÑÍA CLINICA 

DE ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO PRAXXEL CIA, LTDA, “de 

conformidad con las siguientes estipulaciones: PRIMERA.- 

Compareciente.- A la celebración de la presente escritura 

01 

E



  

    

ES 

  

comparece el Doctor Miguel Angel Delgado Soto,” en su calidad 

de Gerente /y representante legal de la compañía CLÍNICA DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO PRAXXEL CIA. LTDA, / de 

conformidad con la copia del nombramiento debidamente inscrit y 

que se acompaña como documento habilitante. El compareciernte es 

casado, ecuatoriano, domiciliado en la ciudad de Cuenca, y, tienen 

a bien elevar a escritura pública el aumento del capital y 

reforma de estatutos de la compañía de acuerdo al presente 

instrumento. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Clínica de 

Especialidades Médicas Auxilio Praxxel Cia Ltda., se constituyo 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto del 

cantón Cuenca, el ocho de marzo del año dos mil uno, « inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Cuenca, bajo el número 

ciento noventa y seis, «el veinte y siete de marzo del dos mil 

uno;/b) La Junta General Universal de socios celebrada el veinte 

de septiembre del dos mil seis/en la ciudad de Cuenca, resolvió 

aumentar el capital social de la compañía, la reforma de los 

estatutos, conforme consta del acta que se acompaña para que 

forma parte integrante de este instrumento en la suma de once 

mil dólares de los Estados Unidos de América.  TERCERA.- Con 

estos antecedentes el Doctor Miguel Angel Delgado Soto, en su 

calidad de Gerente y representante legal de la CLINICA DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO PRAXXEL CIA. LTDA, declara: 

Uno.- Que se aumenta el capital de la empresa en la suma de 

ONCE mil/Dólares de los Estados Unidos de América, para llegar 

a la suma de veinte y siete mil ochocientos cuarenta y seis” 

dólares de los Estados Unidos de América, cuyo detalle consta del 

  

a a
 

re
 

an
 

on   

F
r
e
e
 

Le
al
 
at
a 

  

 



         e 
Notaría 

Ulnta,. integración de capital que se agrega como documento CUENC “ina. 9 pital q greg 
habilitante.- Dos.- El compareciente en la calidad con la que 

otorga la presente escritura declara bajo juramento que la 

compañía se halla sujeta al control parcial de la Superintendencia 

de Compañías.- Tres.- Que se reforma el artículo quinto “de los   estatutos de la compañía el mismo que dirá: “ARTICULO 

QUINTO.- El capital social de la Compañia es de VEINTE Y SIETE 

MIL  OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS” DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos en veinte y siete mil 

ochocientos cuarenta y seis/participaciones iguales e indivisibles 

de dólaríde los Estados Unidos de América cada una.  CUARTA.- 

La Junta de socios resolvió el aumento del capital de la compañía 

del rubro utilidades no distribuidas del ejercicio económico del 

año dos mil cinco,- conforme consta del balance que reposa en 

los servicios de la compañía, de la siguiente manera: Uno.- 

Doctor GEORGE ABRIL LEON dos mil trescientos cuarenta y un 

dólares: Doctor MIGUEL ANGEL DELGADO SOTO dos mil 

trescientos cuarenta y unydólares: Doctora Ruth Rojas Riofrío dos 

mil trescientos cuarenta y un-dólares: Doctor Edgar Merchán 

Martínez dos mil trescientos cuarenta y un“dólares: Doctora IS 

Paola Delgado Quintero cuatrocientos sesenta y siete” dólares: 

Doctor Eduardo Vidal Ochoa cuatrocientos sesenta y siete Y 

dólares: Doctor Eddy Abril León cuatrocientos sesenta y siete / 

dólares, y, Doctor Medardo Sarmiento Machuca doscientos treinta 

y cinco, dólares. Todos los socios son de nacionalidad ecuatoriana. - 

QUINTA.- Que se agregarán como documentos habilitantes de la 

presente escritura: nombramiento debidamente inscrito del



  

  

compareciente, cuadro de capitalización y copia del acta de la 

Junta General Universal de Socios. Sírvase usted señor Notario 

agregar las de más cláusulas para la plena validez de esta escritura. 

Atentamente, f) doctor Hernán Bernal Vázquez abogado, 

matrícula número mil diez y seis del Colegio de Abogados del 

Azuay.- Hasta aquí transcrita la minuta que los comparecientes la 

reconocen como suya, se ratifican en su contenido y la dejan elevada a 

escritura pública, para los fines legales consiguientes: DOCUMENTO 

HABILITAN 

a 
PISA A 

$7. a 

E. $ CA Q 

SA 

LEE AE 
5, 

oa LS > SS 

So e > 
SÁ PO $e > A y 2 

Ao 2 SS 
PS > eS > y 2 eS 

ES e 

APIS EP y ¿e 

A y" AS % 2 

E E > o 4 SÓ o 

5 Sy SS 
Ó IL 

o 

$ 

  

pupaegs he $ 

  
e
o
 

Po



    

   

    

   Li 
ica de Especialidades Médicas Auxilio PRAXXEL ca, 

  

       
     

  

   

ps Y L 

¿o o mio Padre Aguirre 12-80 y V. Muñoz. Teléfonos: ee. o BoUAs 

E.U.C.: 0190170950001 MA pr di) 
se En 

Cuenca, Marzo 31 de 2005 : 

Señorbr 00 - 
- MIGUEL A. DELGABQSOTÓ Y, A, 
Presente 7 yl po " o O 

Te A j E 4, ml AS CS 
Ss. A a A 

Cn Sy aocimionto     

   

      

   

   period 
añ 

a Regist rca al . 

Sus deberes vi 
interno, por fo tan 
Clinica AUXILIO PR 7 

La Compañia se cÁnstiaró” ne les e o estara pública autorizada | 

por el Notario Cu arto Ú Eo ón uenca, Dr. Alfonso Andrade 1 
Crmaza, el € de tens 001 IN CRITA EN El Registro 
Mercantil bajo el No, de e Marzo de 2001. 

| Particular que pol ngo o conoci 

Atentamente, 

it tato. 
A a pati Riofhío, 

PRESIDENTE 

Yo, Dr. Miguel A. Delgado ES tó: “ace ito» 2 nombramiento que 
antecede y me comprometo, a.d8sdnipañár el cargo de GERENTE 
de acuerdo a lo dispuesto enel Reglamento de la Clinica. 
Cue Marzo dey?005. 

, A j DOY he: Que la for Gcopla , 
tn — foja(s) es igual a antecado Me 

y Al Ortialros lia                  Dr. Miguel A. Delgado Soto



  

    

  
   RUC: 0190170950001 

  
  

      
3 

).ectes nta, JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE LOS 
“Sot DARLA COMPARIA “CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

AUXILIO PRAXXEL CIA. LTDA." 

  
En la ciudad de  lienca. a los veinte dias del mes de 

septiembre del año dos mil seis. a las 20h15. en el local de 

la compañia. ubicada en la calle Padre Áquirre 13-18 de esta 

ciuded. se reunen la totalidad de los socios de la Compañia 

"CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO PRAXXEL CIA. 
LTDA." los señores Doctores: 'GEORGE ABRIL LEON.+MIGUEL ANGEL 

DELGADO SOTO. SEDGAR MERCHAN MARTINEZ. RUTH ROJAS  RIOFRIO. 
“PAOLA DELGADO QUINTERO.“ EDUARDO VIDAL OCHOA. 'EDDY ABRIL LEON y 
)MEDARDO SARMIENTO MACHUCA. bajo la presidencia de la Dra. Ruth 
Rojas. Actúa como Secretario Ad-Hoc el Dr. Hernán Bernal 

Vázquez. Por estar presente la totalidad/del canital pagado de 

la compañia. los socios por unanimidad acuerdan celebrar 

sesión de Junta General Universal de Socios y con el objeto de 

resolver. sobre el siquiente orden del dia: 

1.- Aumento de Capital., 

> 2. Reforma de Estatutos. y 

La señora Presidenta declara instalada la sesión y pone a 

consideración de la junta los dos puntos acordados: y. luego 

de la debida deliberación del asunto. por úumanimidad del 

capital total de la compañia. la Junta General Universal de 

«Socios RESUELVE: Uno.- Aumentar el capital de la compañia en 

la suma de ONCEL MIL/yDOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 

de la capitalización de las utilidades no distribuidas 

" obtenidas en el periodo anterior por el valor de once mil, 

dólares. com lo que el capital suscrito de la compañia alcanza 

a la suma de ONCE MIL DOLARES.- Para este aumento se emiten 

once mil participaciones ordinarias y nominativas de Un dólar 

cada una.- El aumento del capital se pagará con el producto de 

las utilidades no distribuidas del ejercicio económico del año 

2.005, y el mismo suscribirán los socios a prorrata de las 

participaciones que constan del cuadro de  integareación de 

capital que es aprobada por los socios. Dos: Como 

consecuencia del aumento del capital, se reforma el ARTICULO 

QUINTO /del Estatuto de la Compañia. el que dirá: "ARTICULO 

QUINTO. El capital de la compañia es de VEINTE Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA. dividido en veinte y siete mil ochocientos cuarenta y 

seis participaciones iquales e inmdivisibles de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una". 

La Junta General de Socios autoriza al señor Gerente de la 

compañia Miquel Deluado Soto para que otorgue la escritura 

publica de aumento de cabital y reforma de  estatutos.- Por 

haberse resuelto los dos puntos acordados, la señora 

Presidenta declara un receso para redactar el acta.- A las 

21h20 se reintala la sesión y se da lectura al acta. la que es 

apobada por  umanimidad del CabDital Dagado. Para constancia 

apuscriben el acta todos los socios asistentes. 

MD 2 

lÍínica de Especialidades Médicas Auxilio PRAXXEL Cía. Ltda. - 

—
 

4



   

   

  

<a 

£/ < 

    

    
A 

. m cuel Delgado Soto - Dra. Ruth Rojas R 

GERENTE PRESIDENTE 

  

. Georue Abril Lo. Zar'“Merchán M. 

SOCIO “Socio 

  

Qo-2 
- Eduardo Vidal. 

socio     
To .o..N«Jeoyososq<¡<(.<: ss... 

, ernán Bernal Vázquez 

SECRETARIO AD-HOC. 
  



06 

  

v
Y
O
0
0
Y
I
N
O
A
 

'2Ss0003 
E 

4p 
ús 
o
e
 

ye 
asode) 

e
n
b
b
u
l
ó
n
o
 

ns 
ap 

B
a
U
5
s
]
a
 

endos 
sa 

4J58 
anb 

e
s
y
e
s
 

O
L
A
 
A
O
 
S
d
 

D
A
R
A
N
 
7
9
1
0
3
1
8
 

S3IO0W0 
NY 1

1
3
4
8
3
 

30 
V
I
I
N
M
I
 

el 
ep 

esopequod 
e
p
o
s
n
s
 

E? 

N
O
I
I
3
Y
I
I
3
1
1
9
3
3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  

/ 
0
0
9
8
 ¿2 

00'000'+1 
00'000' 

LL 
- 

00 '9r8'9L 
TWLOL 

00 
256 

00 
SEZ 

DD'SEZ 
.- 
DO'BSE 

“ 
Q
0
E
Y
O
 
IN 
F
I
N
A
 

O 
LND 

I
N
S
]
 

e 
DO'EBLL 

DO" ¿Sr 
D0'¿Qb 

7 
O0BL¿ 

- 
A003 

NO917188%)] 
£ 

DOWEELL 
00' ¿at 

00'¿ab 
- 
D
U
A
L
 

0
 

FNO3 
Y
O
H
I
O
 
T
W
O
]
 

3 
DOEBLL 

00" ¿at 
00'¿9b 

- 
OD'aL/ 

“
A
O
 

O
A
A
L
N
M
O
 

OOrea30] 
s 

008265 
00 

LrES 
DO 

LPEZ 
- 00'58SE 

“HALLAS 
DliW40 

ly 
SyrOy]| 

E 
00Uacas 

Q0LpEez 
DO'LFEZ 

E
S
 

“
V
E
O
 

OS 
ZINU 

Y 
N
A
O
]
 

E 
00 

9z6s 
DO 

LFEZ 
DO 

LEEZ 
- 

00'GBSE 
8 
1
3
N
 

DN 
O
L
O
S
 
O
Y
 

130) 
Z 

D0'B265 
00 

LrEZ 
00 

LrEz 
- 
DO'GOSE 

/ 
"4 

3994039 
NO3917148W]| 

£ 
T
r
i
d
w
v
o
 

"19 74338 
ON 

$30 YO 
LN 

O1Ii89Ssns 
T
N
 
LIV 

A
3
N
N
 

C
O
T
E
 
Td 

T
L
 

YO 
TW lid wo 

V
E
U
A
V
O
 

s
e
i
s
i
M
o
I
D
o
Y
 

“a N 
  
 
 

  

TY 
L
d
Y
I
 

30 
O
I
N
I
M
I
N
Y
 
3
 

N
O
I
O
V
Y
O
S
L
N
I
 

30 
O
Y
O
Y
N
I
 

“ 
M
O
L
I
 

1
I
X
X
V
E
d
 
O
M
I
X
N
 Y 
S
V
Q
 

S
3
I
0
Y
O
N
Y
I
D
I
d
S
I
 

30 
V
I
N
O
 

 



  

] SY Notaría Quinta 
(CUENCA - ECUADOR 

. AQUI EL DOCUMENTO HABILITANTE.- Cédulas de Ley presentadas. 

Leído este instrumento íntegramente a los comparecientes por mí, 

el Notario, se ratifican en su contenido y firman conmigo, todo en 

un solo acto, de lo cual doy fe. 

OJo0E7S PAL 

* 

g 

od 

irarpr? añ ON rms n 
aL aa O oe te 

¿e ello confaro € EN coma 2 cue es 
la... PLIMEBA Guo cien o 
sello y firmo sn Cuenca, el rficmo    

   

   

  

gía de su celebío GON 

Dr. Francisco “arab Vintimilia 
Notaro Quinto d Can n Cuenca,



  

DOY FE.- Que , dando cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución 
Número 06-C- DIC-831, de fecha 27 de Diciembre del 2006, he sentado 
la razón correspondiente, al margen de la escritura matriz del Aumento 
de Capital. 

Cuenca, a 29 de Diciembre del 2006. 

      

    

A 

sco . Yíntimilla 

n Cuenca 

DOY FE: Que, al mérgen del original de Constitu- 

ción de Compañía CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

AUXILIO PRAXXEL CIA. ITDA., de fecha ocho de  Mar- 

zo del año dos mil uno, aroté que ha sido apro 

bado Por la Intendencia de Compañías de Cuenca,- 

mediante Resolución No. 06-C-DIC-831 de fecha veinti 

siete de Diciembre del año dos mil seis, el Au- 

mento de Capital y Reforma de Estatutos que  cons- 

ta de este instrumentos Cuenca, Enero 02 del 2007. 

  

L NOTARIO»          



   ECUATOR IAN 244 ES3331220€ sx » , 

De nio AECA Y GUINTESD BERRECUETA t) 

=
=
 

Eje AECICE 2 fuatada CIUDADANIA CLOOBOSE 1 
MIGUEL E DELGADO Notario QiBla :070 mue aca | 

AO RTPTOenpT E 
PS IDE 1950 

IMELPA SOTO , CUENCA - ECUADORENCA/RAMISEZ DAVALES 
“CUENCA EE MA /EOO0S 5 
DECO Na 
¡al 04/26 ie 

   

     

    

de Loo6 

ANCISCO LAMasuO Vita. 
ario Quinte del cantor Cuesr: 

 



   
ESCRITURA PUBLICA DE 

A DECLARACION OTORGADA POR: 
Notaría Quinta 
CUENCA - ECUADOR MIGUEL ANGEL DELGADO SOTO. 

CUANTIA INDETERMINADA 

En la ciudad de Cuenca, capital 2 la Provincia del Azuay, república del 

Ecuador. a veinte y uno de Diciembre dei año dos mii seis, ante mi, 

doctor Francisco Carrasco Yintimaiila, Motorto Publico Quinto de este 

“anión. comparece, el doctor MIGUEL ANGEL DELGADO SOTO, de 

astado civil casado, domiciliado en esta ciudad de Cuenca, de 

namenalidad ecuatoriana, mayor de edad, idóneo y conocido por 

mi doy fo Bien instruido en el obieto y resultados legales de 

ta presente declaración iuramentada. a cuyo cviorvarmiento 

procede libre y voluntariamente, conocedor de las penas de 

penurio, econ su juramento de Ley y más prevenciones 

legalez expone: Que, la Clínica de Especialidades Médicas 

ewcodlo FRAAXEL CIá. LTDA., a la cual represento a la fecha 

de 13 presente oseritura de Aumento de Capital no es 

contratista del Estado, ni e ninguna de sus Instituciones.- Y 

Que esta declaración ta realizo para los fines legales 

pertinentes.- Leido esie instrumento integramente al 

compareciente por mí el Notario, se ratifica en su contenido 

y la aeja elevada a escritura pública para ¡os fines legales 

consiguientes. Cédula de Ley presentada, y firma conmigo el 

Notariz» en unidad de acto de lo que doy fe.-£) Miguel Delgado 
Soto.+/Cg.010089581=2 .f) El Notario Quinto Dr. Fe. 
Carrasco Y. 

Presente fui a su otorgamiento, en fe de lo 
cual confiero esta primera copia firmada, signada, y se- 
llada, el mismo día de su celebración. 

  

CUENCA - ECUADOR 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 

—e-—— — .. no _ . . » ae 3 , 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documerdo y la 

Resolución No. 06-C-DIC-831 de la Intendencia de Compañias de 

Cuenca, de fecha veinte y siete de diciembre del dos mil seis, bajo el 

No. 6 del REGISTRO MERCANTIL. Queda archivada la Segunda 

copia certificada de la escritura pública de aumento de capital y la 

reforma al estatuto de la compañia denominada: CLINICA DE 

ESPECIALIDADES MEDICAS AUXILIO PRAXXEL CIA. LFDA.. 58 
Ar 

   
a, 

da asi WAS e] Ej rige Tercero de la presente 

   
    

. 
rn 

A
N
A
C
O
 

2 

qt?     A pa


